
 

 

 

Preise für den Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME) gemäß 

Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Preisblatt für Endkunden

Preise für mME in Niederspannung
(Standardleistungen)

netto                                            

€/a
brutto

1)                                            

€/a

mME für Letztverbraucher 16,81 20,00

mME für Erzeugungsanlagen 16,81 20,00

1) inkl. 19% Umsatzsteuer.

Preis je Messeinrichtung                                    

Preisgültigkeit ab 01.01.2024

Preise für den Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMS) gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Preisblatt für Endkunden

Preise für iMS in Niederspannung1)

(Standardleistungen)

Durchschnittswert der letzten drei erfassten 

Jahresverbrauchswerte3)

netto                                                                               

€/a
brutto

2
)                                                                          

€/a

iMS für Letztverbraucher (an Zählpunkten mit einem Energieverbrauch von):

über 100.000 kWh

über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh 100,84 120,00

über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh 75,63 90,00

über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh 42,02 50,00

über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh 16,81 20,00

über 3.000 bis einschließlich 6.000 kWh 16,81 20,00

bis einschließlich 3.000 kWh 16,81 20,00

mit steuerbarer Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG 42,02 50,00

iMS für Erzeugungsanlagen (an Zählpunkten mit einer installierten Leistung von):

größer 100 kW

über 25 bis einschließlich 100 kW 100,84 120,00

über 15 bis einschließlich 25 kW 42,02 50,00

über 7 bis einschließlich 15 kW 16,81 20,00

über 1 bis einschließlich 7 kW 16,81 20,00

1)technische Verfügbarbeit gemäß § 30 MsbG vorausgesetzt.

2)inkl. 19% Umsatzsteuer.

3)liegt kein Durchschnittswert vor, erfolgt eine Zuordnung nach der Jahresverbrauchsprognose des Netzbetreibers

Zähltechnik noch nicht verfügbar

Zähltechnik noch nicht verfügbar

Preis je Messstelle

Preisgültigkeit ab 01.01.2024



 

Preise für Zusatzleistungen gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)
Preisblatt für Endkunden

Zusatzleistungen1)

netto                                                                               

€/a

brutto2)                                                                          

€/a

Wandlersatz in Niederspannung 16,42 19,54

Wandlersatz in Mittelspannung 80,20 95,44

Schaltgerät 12,08 14,38

je Zusatzablesung bei mME / Auftrag 3,34 3,97

Steuerungseinrichtung (nach § 34 MsbG, Abs. 2; S. 2 Nr. 5) 25,21 30,00

1) zukünftig werden weitere Zusatzleistungen angeboten und im Preisblatt ergänzt.

2) inkl. 19% Umsatzsteuer.

Preisgültigkeit ab dem 01.01.2024


